
Prot. n.39 del 12.02.2014 
Proposta n. 102 del 12.02.2014 

 
 
 

 
CITTA’ DI ALCAMO 

PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 

2° SETTORE AFFARI GENERALI  E RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  PERSONALE 
 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

N. 00355  DEL  24/02/2014 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa – Servizio di manutenzione ordinaria 
all’ascensore ubicato nei locali del Settore Personale via Amendola per 
l’anno 2014. - CIG n.5599724E6A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

- Richiamata la propria determinazione dirigenziale n.137 del 30/01/2013, relativa a Impegno di 

spesa: Contratto di manutenzione ordinaria dell’ascensore istallato nel settore Personale via 

Amendola, 50 - con la ditta Diesse Istallazione s.n.c. di Alcamo per l’anno 2013; 

-Considerato che si rende necessario il rinnovo del Contratto anche per l’anno 2014; 

- Visto il preventivo di spesa della DS Istallazioni di Drago Salvatore e Cavarretta Daniele s.n.c. di 

Alcamo via Comm. Navarra, 19 del 5/02/2014 acquisito agli atti in data 7/02/2014 con prot. 6986 

con canone mensile impianto  €.55,00+IVA 22% per complessive annuo di  €.805,20; 

-Ritenuto, pertanto, poter rinnovare l’affidamento diretto del servizio alla ditta DS Istallazioni di 

Drago Salvatore e Cavarretta Daniele s.n.c in applicazione agli artt. 5 e 6 del regolamento per 

l’esecuzione di lavori forniture e servizi in economia approvato con delibera consiliare n.143 del 

27/12/2009; 

-Visto, in senso conforme, l’art.125 – comma 11° del codice dei contratti approvato con D.Lvo 

163/2006 che faculta l’affidamento diretto infra il limite regolamentare di €.20.000,00; 

- Atteso che il servizio de quo presuppone la necessaria presenza sul territorio di Alcamo per le 

intuibili ragioni di sicurezza, ragion per cui può derogarsi alle norme sul mercato elettronico – 

CONSIP; 

- Ritenuto, pertanto, dovere impegnare l’importo complessivo di €.805,20 per garantire il 

pagamento semestrale del canone di manutenzione ordinaria;  

- Vista la dichiarazione in cui la ditta si obbliga al rispetto di tutti gli obblighi derivanti dalla legge 

136/2010 sulla tracciabilità dei movimenti finanziari; 

- Vista la dichiarazione sostitutiva della certificazione di iscrizione camera di commercio; 

- - Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art.38 del D.Lgs 163/2006; 

-- Vista la dichiarazione sostitutiva ai fini della regolarità contributiva DURC del 11/02/2014; 

- Che questo ufficio è in possesso del numero CIG: 5599724E6A assegnato dall'AVCP per la 

fornitura di che trattasi; 

-Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19/12/2013 che proroga il termine del bilancio di 

previsione al 28/02/2014; 

- Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso 

di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con 

riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato; 



- Vista la delibera di C.C. n.156 del 28/11/2013 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2013; 

-Vista la deliberazione di G.C. n.399 del 6/12/2013 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per gli anni 2013/2015; 

- Dare atto, altresì, del rispetto del limite di cui all’art.163, comma 1 – D.L.vo 267/2000;  

- Ravvisata la necessità di procedere all’impegno per la manutenzione ordinaria dell’impianto 

elevatore in quanto obbligo di legge; 

-Visto il D.Lvo 267/2000; 

-Visto il D.Lvo 165/2001; 

- Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi sopra esposti: 

1. Di procedere all’affidamento diretto del servizio alla ditta DS Istallazioni di Drago Salvatore 

e Cavarretta Daniele S.n.c. ed impegnare la somma complessiva di €.805,20 con 

imputazione al cap.113130 c.i.-1.01.02.03 “Spese per prestazione di servizi del Settore 

Affari del Personale” del bilancio dell’esercizio 2014; 

2. Di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria la quale provvederà alla 

registrazione contabile secondo quanto indicato nello stesso; 

3. Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito e sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it di questo comune. 

 

IL V/DIRIGENTE DI SETTORE 
F.TO D.ssa Chirchirillo Francesca 

IL DIRIGENTE DI SETTORE  
F.TO Avv. Cascio Marco 

 
 

 
 

 
 

 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
 

(Art. 151 comma 4 D. LGS. n.267/2000) 
 
Alcamo, lì ___________                                                     IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr Luppino Sebastiano 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata 

posta in pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di 

questo Comune in data _________________e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________         Il Segretario Generale 
 

                       Dr Ricupati Cristofaro 

  

 
 


